本送信票を含み １枚

 令和７年５月 13 日

報道機関 各 位

佐渡市関連事業のお知らせ（プレスリリース）

 日頃、佐渡市に関わる報道へのご協力ありがとうございます。

 下記の事業を開催しますので、お知らせします。

記

タ イ ト ル 畑野小学校の児童が代掻き及び田植えを行います

事業概要

畑野小学校５年生が、総合的な学習の時間の一環として、地域の講師

をお招きし、日本の稲作や米作りの仕方について学習します。

当日は、田んぼで代掻や八端での印付けを行い、昔ながらの米作りを

体験します。

日   時
令和７年５月 20 日（火） 8：40～10：15 代掻き

令和７年５月 30 日（金） 8：40～10：15 田植え

会   場 佐渡市寺田地区（寺田堂周辺）

出 席 者 畑野小学校５年生、職員 （約 30 名）

特記事項
取材をご希望の方は、５月 16 日（金）までに下記担当までご連絡くださ

い。

担   当 佐渡市立畑野小学校 教頭 森島

連 絡 先 TEL：０２５９-６６-２０１９   FAX：０２５９-６６-２４６６

送信元：佐渡市役所総務部総務課

デジタル広報室 広報広聴係

Ｔｅｌ：０２５９－６３－５１３９

Ｆａｘ：０２５９－６３－３３００